
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 97Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Lote 3 - Região Carajás
Item 5: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 60.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,83
Item 6: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 600.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,83
Lote 4 - Região Guajará
Item 7: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 120.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,78
Item 8: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 1.200.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,60
Lote 5 - Região Guamá
Item 9: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 20.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,70
Item 10: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 200.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,58
Lote 6 - Região Lago de Tucuruí
Item 11: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 10.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,79
Item 12: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 100.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,75
Lote 7 - Região Marajó
Item 13: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 3.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 1,00
Item 14: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 30.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 1,00
Lote 8 - Região Baixo Caeté
Item 15: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 15.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,88
Item 16: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 150.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,80
Lote 9 - Região Rio Capim
Item 17: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 66.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,85
Item 18: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 660.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,80
Lote 10 - Região Tapajós
Item 19: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 25.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,90
Item 20: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 250.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,90
Lote 11 - Região Tocantins
Item 21: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 19.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,84
Item 22: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 190.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,78
Lote 12 - Região Xingú
Item 11: Unidade de Planta – Infraestrutura – UPI
Quantidade: 160.000 UPI
Preço Unitário Registrado: R$ 0,80
Item 12: Unidade de Planta – Rede – UPR
Quantidade: 1.600.000 UPR
Preço Unitário Registrado: R$ 0,88

Protocolo: 605810

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº271/2020 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I-Designar a servidora TAMARA LÚCIA SANTOS E SILVA, Matrícula: 
5897818/3, para fi scalizar o contrato administrativo nº 018/2020-SEEL, a 
ser fi rmado entre esta Secretaria e a empresa PA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
GERAIS EIRELI, tomando todas as providências necessárias para a fi scali-
zação e fi el execução do objeto do referido contrato.
Belém, 26 de Novembro de 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 605747

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 018/2020-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020/320903
OBJETO: 1.1. O objeto do presente Contrato é Aquisição de computadores 
servidores para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Espor-
te e Lazer (SEEL), conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital.
1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
05/2020-SEEL e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
ASSINATURA: 26/11/2020 VIGÊNCIA: 26/11/2020 à 26/11/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.811.1499.8794e  Fonte de Recur-
sos: 0145000000  Elemento de Despesa: 449052  Ação: 187740  PI: 
2080008794e
Valor: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)
CONTRATADA: EMPRESA PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI, ins-
crito no CNPJ/MF sob o nº 27.044.495/0001-07.
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 605743

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 295/GEPS/SETUR DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2020/965828; CONSIDERAN-
DO a PORTARIA número 205/2020, publicada no DOE do dia 22/10/2020, 
que concedeu férias ao Gerente de Controle de Transportes; RESOLVE: 
Designar o servidor, FABIO ALBERTO BATISTA SANTOS, mat. 57197097/1, 
Assistente de Gestão em Turismo, para responder pela Gerência de Con-
trole de Transportes, no período de 01 a 30/11/2020, durante as férias 
regulamentares da titular JAMYLLY OLIVEIRA DA SILVA MODESTO. ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 605935

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 294/GEPS/SETUR DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/988086. RESOLVE:I-Conce-
der suprimento de fundos à ANTÔNIO MARCOS FRANCO PINHEIRO mat. 
57198175/1, Assistente de Gestão em Turismo. II–O valor do suprimento 
corresponde a R$ R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos Reais), para atender 
a despesas de: classifi cação: 339033 e 339039. A utilização do suprimento 
de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento, 
para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação. ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 605914

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 293/GEPS/SETUR DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/987719; RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ diárias a Colaboradora Eventual FERNANDA NATÁLIA DE SÁ 
FREITAS, RG: 7332268 PC/PA, CPF: 029.448.882.00.OBJ: Ministrar aulas 
do conteúdo de biologia referentes ao Curso de observação de pássaros. 
DESTINO: Parauapebas/PA.PERÍODO: 09 a 12/12/2020. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 605905
PORTARIA Nº 291/GEPS/SETUR DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/987921; RESOLVE: Con-
ceder 3 e ½ diárias ao servidor ANTÔNIO MARCOS FRANCO PINHEIRO, 
Matrícula Nº 57198175/1, Assistente de Gestão em Turismo.OBJ: Fazer 
acompanhamento, supervisão, avaliação e certifi cação do Curso de Obser-
vadores de aves.DESTINO: Parauapebas/PA. PERÍODO: 09 a 12/12/2020.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 605872
PORTARIA Nº 292/GEPS/SETUR DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/987864; RESOLVE: Con-
ceder 3 e ½ diárias ao Colaborador Eventual DANIELSON ALEIXO, RG: 
6271995 PC/PA, CPF: 004.786.932-14. OBJ: Ministrar técnicas de ornitolo-
gia voltados para o Curso de Observação de Pássaros.DESTINO: Parauape-
bas/PA.PERÍODO: 09 a 12/12/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 605900

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 296/GEPS/SETUR DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
LICENÇA PATERNIDADE
CONSIDERANDO artigo 7º, XIX da CF/88 e art. 10, § 1º. CONSIDERANDO 
os termos do processo 2020/995485 e Certidão de Nascimento nº 06742
1.01.55.2020.1.00092.223.0039852.99. RESOLVE: Conceder a JEAN DA 
SILVA BARBOSA, matricula 55586288/1, 05 (cinco) dias de Licença Pa-
ternidade, pelo período de 12/11 a 16/11/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 605950


